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BBL DrySlide Indole (BBL DrySlide indol) bruges til at bestemme bakteriers indolreaktion. 

RESUMÉ OG FORKLARING 

Indoltesten er en kvalitativ procedure til at bestemme bakteriers evne til at producere indol ved reduktiv deaminering af tryptophan.1 
Vracko og Sherris2 viste, at indoltesten kan udføres ved hjælp af filterpapir fugtet med p-dimethylaminobenzaldehyd (DMABA), en 
effektiv indikator af indolproduktion.3-5 

PROCEDURENS PRINCIPPER 

Hvis indol er til stede, reagerer det med p-dimethylaminobenzaldehyd og producerer et pinkfarvet kompleks. Reaktionen er baseret 
på indols pyrrolestruktur, som tillader, at der sker en kondenseringsreaktion mellem CH2 grupperne på indolmolekylet og 
aldehydgruppen i indolreagenset.1 

REAGENSER 

BBL DrySlide Indole er et objektglas til engangsbrug med fire reaktionsområder på filterpapiret indeholdende 5 % 
p-dimethylaminobenzaldehyd (DMABA). 

Advarsler og forholdsregler:  

Til in vitro diagnostik. 

Håndtér kun BBL DrySlide Indole ved objektglasmonteringen; undgå at berøre reaktionsområdet. 

Følg etablerede laboratorieprocedurer angående håndtering og bortskaffelse af smittefarlige materialer. 

Opbevaringsinstruktioner: Opbevar BBL DrySlide Indole ved 2 – 8 °C. Opbevar åbnede BBL DrySlide Indole poser med ubrugte 
objektglas ved 15 – 30 °C. 

Brug BBL DrySlide Indole fra åbnede og genlukkede poser inden for 5 dage. Bortskaf ubrugte objektglas efter 5 dage. 

Udløbsdatoen gælder for produktet i den intakte beholder, når det opbevares som anvist.  

Produktforringelse: Brug ikke et produkt, hvis det ikke opfylder specifikationer for identitet og funktion. 

PRØVEINDSAMLING OG KLARGØRING 

Prøver eller præparater skal indsamles i sterile beholdere eller med sterile vatpinde og skal øjeblikkeligt transporteres til laboratoriet i 
henhold til anbefalede retningslinjer.6-8 

Behandl hvert præparat ved brug af procedurer, der er passende for den pågældende prøve.6-8 

Tag testorganismen fra en primær isoleringskultur udstrøget på et hensigtsmæssigt fast medium (chokoladeagar eller tryptisk 
sojablodagar). 

Udvælg velisolerede kolonier. Blandede kulturer kræver videredyrkning for at blive oprenset. Insufficient vækst angiver behov for 
yderligere inkubation. 

Vælg isolerede kolonier eller et strøg af sammenflydende vækst fra den rene kultur. 

PROCEDURE 

Vedlagte materialer: BBL DrySlide=IndoleK=

Nødvendige materialer, der ikke er vedlagt: Inokuleringsløkke (platin eller plastic) eller træapplikatorpind og 
kvalitetskontrolorganismer. 

Testprocedure: 
1. Lad BBL DrySlide Indole nå stuetemperatur inden posen åbnes. 

2. Åbn BBL DrySlide Indole posen og tag det nødvendige antal objektglas ud. 

 Efter åbning kan de resterende BBL DrySlide Indole objektglas opbevares i den originale pose i op til 5 dage ved 
stuetemperatur. Fold posens top over en gang og luk den tæt med en selvklæbende mærkat (følger med). Bortskaf ubrugte 
objektglas 5 dage efter at pakken er åbnet. 

 Læg ikke brugte eller delvist brugte BBL DrySlide Indole (med organismer) tilbage i posen. 

3. Anvend et hensigtsmæssigt inokuleringsinstrument og vælg isolerede kolonier eller et strøg af sammenflydende vækst fra den 
kultur, der skal testes. 

4. Udstryg organismen direkte på reaktionsområdet på BBL DrySlide Indole. 

5. Undersøg reaktionsområdet for fremkomst af en pink farve inden for 30 sec. 

Brugerkvalitetskontrol: 

Identitetsspecifikationer – Hver pose indeholder 3 objektglasmonteringer og 1 tørremiddelbeholder. Hver objektglasmontering har 
4 gulbrune reaktionsområder. 

Dyrkningsreaktion – Udfør indolspottesten efter den overstående procedure med de nedenstående angivne testorganismer. 

Organisme ATCC IndolReaktion 

Bacteroides fragilis 25285 – 

Escherichia coli 25922 + 

Fusobacterium necrophorum 25286 + 

Klebsiella pneumoniae= 13883 – 

– brungul   + pink  
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Krav til kvalitetskontrol skal udføres i overensstemmelse med gældende lokale og/eller nationale regulativer eller akkrediteringskrav 
samt laboratoriets standard kvalitetskontrolprocedurer. Det anbefales at læse de relevante CLSI-retningslinjer og CLIA-regulativer 
mht. passende kvalitetskontrolprocedurer. 

RESULTATER 

Indolpositive organismer ændrer farven af reaktionsområdet fra brungul til pink inden for 30 sec. Indolnegative organismer 
producerer ingen farveændring; reaktionsområdet forbliver brungult. En variabel reaktion kan ses hos et lille antal præparater på 
grund af marginale niveauer af tryptophandeaminase. 

PROCEDURENS BEGRÆNSNINGER 

BBL DrySlide Indole kan bruges som en hjælp ved identifikationen af organismer. Yderligere biokemisk testning anbefales for at få 
en komplet identifikation. Læs den relevante litteratur for yderligere oplysninger.6-8  

Indolpositive kolonier har vist sig at være årsag til, at nærliggende (inden for 5 mm) indolnegative kolonier forekommer 
falsk-positive.2,5 

MacConkey agar har vist sig at være uegnet som inokulumkilde i spottestprocedurer.2-4 

Nogle indolpositive stammer af Providencia producerer en farveændring, der er anderledes end den forventede pink indolpositive 
reaktion, der produceres af andre slægter.2,3 En indolpositiv reaktion fra disse Providencia stammer kan forekomme brun/grå. 

FUNKTIONSDATA 

Inden frigivelse testes alle partier af BBL DrySlide Indole for særlige produktspecifikationer. En løkkefuld af hver af de følgende 
kulturer udstryges på reaktionsområdet af prøver fra partiet: Bacteroides fragilis (ATCC 25285), Fusobacterium necrophorum (ATCC 
25286), Escherichia coli (ATCC 25922), Klebsiella oxytoca (ATCC 8724), Pseudomonas aeruginosa (ATCC 27853) og Providencia 
rettgeri (CDC 4056). Dernæst undersøges reaktionsområderne på objektglasset for fremkomst af en pink farve inden for 30 sec. 

BESTILLING 

Kat. nr. Beskrivelse 

231748 BBL DrySlide Indole, 25 x 3 objektglas. 
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